Hoja de producto
Fecha rev.: 22/08/2022
Ref. Doc: PDS-188
 INFORMACIÓN GENERAL
Nombre del producto : Papel de filtro cuantitativo endurecido PRAT DUMAS, velocidad lenta
Descripción : Papel bajo en cenizas (contenido máximo 0,02%) representando una solución intermedia entre el
papel cuantitativo sin cenizas (máximo 0,002%) y el papel cualitativo bajo en cenizas (máximo 0,06%) para trabajos
cuantitativos que no sean críticos. Aconsejado para precipitados finos como los sulfatos de bario, plomo, zinc o
níquel, fluoruro de bario o hidróxido de bario. Muy resistente en húmedo. Gramaje 80 g/m², poro 7 - 9 μm, espesor
290 μm. Disponible en discos (presentado en paquetes de 100 discos retractilados en plástico, sin caja) y plegado
(en caja). Equivalencia: Whatman 50
 DATOS TÉCNICOS
referencia Ø(mm) tipo unidades por ref.
QNHS-070-100 70 discos 100
QNHS-090-100 90 discos 100
QNHS-110-100 110 discos 100
QNHS-125-100 125 discos 100
QNHS-150-100 150 discos 100
QNHS-111-100 110 plegado 100
QNHS-126-100 125 plegado 100
QNHS-151-100 150 plegado 100
 EMBALAJE Y DATOS LOGÍSTICOS
referencia vol (l) kg TARIC GTIN
QNHS-070-100 0,1539384 0,037 48232000 08434868038929
QNHS-090-100 0,2544696 0,067 48232000 08434868038936